
Proroga del pagamento del diritto annuale 2010 
per le imprese assoggettate agli studi di settore 

La scadenza del 16 giugno 2010 è stata rinviata a martedì 
6 luglio 2010. 
 
E' stato pubblicato sul sito dell’Agenzia Entrate il 
Comunicato Stampa del Ministero Economia e Finanze n. 
91 dell’11.06.2010, con il quale si dà notizia della firma del 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri con cui 
viene prorogato il termine del pagamento del primo 
acconto delle imposte per l'anno 2010 per i contribuenti 
che esercitano attività economiche per le quali sono stati 
elaborati gli studi di settore.  
La scadenza del 16 giugno 2010 è stata rinviata a martedì 
6 luglio 2010.  
Dal 7 luglio al 5 agosto i contribuenti possono effettuare i 
versamenti con la maggiorazione dello 0,40% quale 
interesse corrispettivo.  
Tale scadenza vale anche per il diritto annuale dovuto alla 
Camera di Commercio, secondo le disposizioni che ne 
regolano il pagamento.  
Per i contribuenti non soggetti agli studi di settore resta di 
conseguenza valida la scadenza di mercoledì 16 giugno 
2010, con la possibilità di effettuare il pagamento entro il 
16 luglio 2010 con la maggiorazione dello 0,40%. 
 
Riassumendo: le imprese tenute ad applicare gli studi di 
settore potranno pagare il diritto annuale: 
 
- entro il 6 luglio 2010, senza alcuna maggiorazione;  
- entro il 5 agosto 2010, con la maggiorazione dello 
0,40%. 
 
Leggi il testo del Comunicato Stampa MEF n. 91/2010 

 

http://www.pn.camcom.it/fileadmin/uploads/Comunicati_stampa/file/comunicato_stampa_MEF_91-2010.pdf

